Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - BA
QuintaFeira, 02 de Abril de 2020  Edição nº 280

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.malhadadepedras.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 5D753331 28-FC380B7A75-A7DA8C8F45-4F4321 072B

- ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO OBJETO DO ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP01 3/2020.

- ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO OBJETO DO ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP01 4/2020.

- 4º EXTRATO DE RENOVAÇÃO CONTRATO Nº 039PP/201 8.

Nº de autenticação: 5D753331 28-FC380B7A75-A7DA8C8F45-4F4321 072B

QuintaFeira

02 de Abril de 2020

Edição nº 280

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DISP013/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no Art. 24,
Inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o
objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP013/2020 – Objetivando a prestação de
Serviços laudo de Eletrocardiografia á distancia sendo o equipamento wincardio de
propiedade da CONTRATADA em regime de COMODATO. Para a contratação da empresa
TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº
03.154.807/0001-77, com sede na Av Anita Garibaldi,1555,Centro Medico Garibaldi, salas
701,702 e 708,Federação Salvador -Bahia, neste ato representado pelo Sr. Jacques
E.Delisle, Rg W034640-3 e CPF 679311628-20. Valor global de R$ 10.800,00 (dez mil e
oitocentos reais). Vigência 02 de Abril  de 2021. Comissão Permanente de Licitação – 02 de
Abril de 2020. Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro- Presidente da Comissão, Ivanilda da
Silva Leite  Membro da Comissão - Michelle da Silva Correia - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP013/2020

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei
8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a
RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP013/2020 – Objetivando a
prestação de Serviços laudo de Eletrocardiografia á distancia sendo o equipamento
wincardio de propiedade da CONTRATADA em regime de COMODATO. A prefeita lança o
Ato Formal para a contratação de TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA, regularmente inscrita
no CNPJ sob o nº 03.154.807/0001-77, com sede na Av Anita Garibaldi,1555,Centro Medico
Garibaldi, salas 701,702 e 708,Federação Salvador -Bahia, neste ato representado pelo Sr.
Jacques E.Delisle, Rg W034640-3 e CPF 679311628-20. Vigência 02 de Abril de 2021.
Ficando portanto o valor global de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), constante do
respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP013/2020 Gabinete da Prefeita,
02 de Abril de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013DISP/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP013/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA - CNPJ

14.106.561/0001-84 - CONTRATADO: TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA, regularmente

inscrita no CNPJ sob o nº 03.154.807/0001-77, com sede na Av Anita Garibaldi,1555,Centro

Medico Garibaldi, salas 701,702 e 708,Federação Salvador -Bahia, neste ato representado

pelo Sr. Jacques E.Delisle, Rg W034640-3 e CPF 679311628-20 . OBJETO: Objetivando a

prestação de Serviços laudo de Eletrocardiografia á distancia sendo o equipamento

wincardio de propiedade da CONTRATADA em regime de COMODATO, oriundo da

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP013/2020 Valor global de R$ 10.800,00 (dez mil e

oitocentos reais). Vigência 02 de Abril de 2021. Data do Contrato: 02 de Abril de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

Nº de autenticação: 5D753331 28-FC380B7A75-A7DA8C8F45-4F4321 072B

QuintaFeira

02 de Abril de 2020

Edição nº 280

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DISP014/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no Art. 24,
Inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o
objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP014/2020 – Objetivando a aquisição de
material permanente em caráter de URGÊNCIA para enfrentamento da COVID-19 pela
Secretaria de Saúde de Malhada de Pedras-BA conforme previsto na Lei 13.979 de 06
fevereiros de 2020 e art 24 inciso IV da lei 8666-93. Para a contratação da empresa
ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº
02.990.912/0001-83, com sede na Av. Barão do Rio Branco, nº 733 Centro Guanambi, BA
CEP 46.430-000, neste ato representado pelo Sr. Lucio Cesar Teixeira Ledo e Ledo, Rg
887664032 SSP/BAe CPF 037.943.283-88. Valor global de R$ 5.556,00 (cinco mil
quinhentos  reais). Vigência 30 de Abril  de 2020. Comissão Permanente de Licitação – 02
de Abril de 2021. Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro - Presidente da Comissão, Ivanilda da
Silva Leite Membro da Comissão - Michelle da Silva Correia - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP014/2020

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei
8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a
RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP014/2020 – Objetivando a
aquisição de material permanente em caráter de URGÊNCIA para enfrentamento da
COVID-19 pela Secretaria de Saúde de Malhada de Pedras-BA conforme previsto na Lei
13.979 de 06 fevereiros de 2020 e art 24 inciso IV da lei 8666-93. A prefeita lança o Ato
Formal para a contratação de ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP, regularmente
inscrita no CNPJ sob o nº 02.990.912/0001-83, com sede na Av.Barão do Rio Branco, nº
733 Centro Guanambi, BA CEP 46.430-000, neste ato representado pelo Sr. Lucio Cesar
Teixeira Ledo e Ledo, Rg 887664032 SSP/BAe CPF 037.943.283-88. Vigência 30 de Abril
de 2020. Ficando, portanto o valor global de R$ 5.556,00 ( cinco mil quinhentos  reais ),
constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP014/2020
Gabinete da Prefeita, 02 de Abril de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita
Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014DISP/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP014/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA - CNPJ

14.106.561/0001-84 - CONTRATADO: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP,

regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 02.990.912/0001-83, com sede na Av.Barão do Rio

Branco, nº 733 Centro Guanambi, BA CEP 46.430-000, neste ato representado pelo Sr.

Lucio Cesar Teixeira Ledo e Ledo, Rg 887664032 SSP/BAe CPF 037.943.283-88. OBJETO:

Objetivando a aquisição de material permanente em caráter de URGÊNCIA para

enfrentamento da COVID-19 pela Secretaria de Saúde de Malhada de Pedras-BA conforme

previsto na Lei 13.979 de 06 fevereiros de 2020 e art. 24 inciso IV da lei 8666-93, oriundo da

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP014/2020 Valor global de R$ 5.556,00 ( cinco mil

quinhentos  reais ). Vigência 30 de Abril de 2020. Data do Contrato: 02 de Abril de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

Nº de autenticação: 5D753331 28-FC380B7A75-A7DA8C8F45-4F4321 072B

QuintaFeira

02 de Abril de 2020

Edição nº 280

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

4º EXTRATO DE RENOVAÇÃO CONTRATO Nº 039PP/2018

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Número
023/2018 SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA

CONTRATADO: FLÁVIO DOS SANTOS SILVEIRA – ME, CNPJ: 01.758.246/0001-90,
Endereço: R. Teotônio Souza Silva, 34, Novo brumado, Brumado-Ba, Cep: 46100-000,
Representante legal: Hugo Darlan Silva Meira, RG: 1551322021SSP/BA    CPF: 061.523.725-
85.

OBJETO:

Contrato para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
para a frota de veículos e maquinas deste município com fornecimento e
reposição de peças e serviços gerais para este município referente ao Pregão
Presencial 023/2018SRP

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de Registro de preço e pelo fato da empresa contratada ter
atendido todas as clausulas contratuais, com isso atendendo satisfatoriamente
a prestação dos serviços estabelecido, poderá ser prorrogado dentro da
vigência do prazo anterior, na forma prevista na legislação vigente, limitada a
60(sessenta meses)  da sua celebração e ainda por se mostrar uma proposta
vantajosa para a Administração pública.

Fundamentação: Inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Valor da renovação: LOTE 01 Peças saldo de R$ 83.776,51 (oitenta e três mil setecentos e
setenta e seis reais e cinquenta e um centavos) serviços 157.143,30 LOTE 02 Peças R$
54.993,62( cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos)
Serviços R$ 156.097,30 ( cento e cinquenta e seis  mil noventa e sete reais e trinta centavos)

Prazo da renovação: 31/03/2020 a 30/03/2020

Data do termo: 31 de março de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal

		2020-04-02T15:55:53-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO